
UCHWAŁA NR 118/XVI/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm/), art. 97 ust. 1 i 5 w zw. z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych, przez osoby dla których gminą właściwą jest Gmina Nowy Staw.

§ 2. 1. Miesięczna odpłatność za pobyt placówkach, o których mowa w § 1 nie może przekraczać 
miesięcznego kosztu pobytu osoby.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalana jest według 
następujących zasad:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym wyrażona 
jako % dochodu świadczeniobiorcy

1. do 100 % nieodpłatnie
2. powyżej 100% 70%

§ 3. 1. Odpłatność określoną w § 2 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce.

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność za pobyt ustala się 
dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu          i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu.

3. Odpłatność należną za dany miesiąc uiszcza się w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca.

4. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną 
sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności, osoba lub 
rodzina zobowiązana do odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona z opłaty na czas określony.

5. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

§ 4. Zasady odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych reguluje odrębna uchwała.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Nowego Stawu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 34



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

TOMASZ ŁOŚ

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 34


		2020-01-02T12:25:24+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




